
Zaměstnanci

Compiled Jul 2, 2025 3:04:12 PM by Document Globe ®   1

AKTUALITY
Výzva Fondu pro podporu virtuální mobility POVIM pro ZS 2025/2026Uzávěrka: 28. července 2025
Za účelem zajištění pestré a kvalitní nabídky kurzů pro virtuální mobilitu na UK nabízí Fond finanční prostředky
akademikům, kteří se rozhodli otevřít své online kurzy zahraničním studentům, a pracovníkům administrativy starajícím
se o správu a management virtuální mobility (VM). Na FHS je tato výzva otevřena pouze pro kurzy, které budou nabízeny
studentům 4EU+, tj. 4EU+ Joint Courses a  4EU+ Shared Courses .

Žádost o příspěvek je možné podávat ve třech kategoriích:

1. 15 000 Kč pro akademického pracovníka v případě vzniku nového kurzu otevřeného pro VM
2. 7 500 Kč pro akademického pracovníka pro údržbu již existujícího kurzu otevřeného pro VM
3. 7 500 Kč pro administrativního pracovníka za management kurzů otevřených pro VM na UK

Výuka kurzu, na jehož podporu žádáte, musí být v době podání žádosti již domluvena s garantem studijního
programu a kurz zařazen do nabídky konkrétního studijního programu na zimní semestr 2025/2026.
Detailní pravidla fondu POVIM jsou v češtině i angličtině k dispozici na  intranetu UK  včetně přihlašovacího formuláře.

Podání žádosti a fakultní uzávěrka:
Žádosti o podporu čitelně vyplněné a podepsané osobou, které má být podpora určena, je třeba zaslat na předepsaném
formuláři na ZO FHS na e-mail  zahranicni@fhs.cuni.cz  do pondělí 28. července 2025.

Kurzy musí být v SIS zadané s kompletními sylaby (v SIS označeny klíčové kompetence, případně také Flagship
4EU+, uvedený stručný obsah kurzu, výsledky učení, způsoby ukončení kurz a případné prerekvizity), jinak budou z
výběrového řízení automaticky vyřazeny. Nově je též podmínkou, aby v kurzu bylo v době uzavření přihlašování do SIS
zapsáno min. 5 zahraničních studentů v online režimu.
SEED4EU+ 2025Uzávěrka na FHS UK: 18. 9.; alianční uzávěrka: 3. 10. 2025 4PM CET
Univerzitní aliance 4EU+ vyhlašuje výzvu SEED4EU+ 2025, která nabízí jedinečnou šanci na financování
pilotních akademických projektů (výzkum i výuka), které posilují spolupráci mezi univerzitami 4EU+ s podporou
až do 50?000?EUR na 12 měsíců.

Společné návrhy, které by měly být v souladu s  4EU+ Strategy 2025-2035 , mohou podávat výzkumníci a akademici
s titulem PhD a vyšším zaměstnáni na jedné z osmi univerzit 4EU+. Návrhy musí zahrnovat účastníky z alespoň tří
členských univerzit 4EU+ na základě poskytnutých Letters of Intent. Pakliže nemáte momentálně žádné kolegy /
kontakty na členských univerzitách, doporučujeme využít službu   Grant Support Service  .

Pokud hledáte projektové partnery, můžete svůj návrh sdílet prostřednictvím   tohoto formuláře  , nebo si
prohlédnout návrhy ostatních akademiků z partnerských univerzit 4EU+, kteří rovněž hledají spolupracovníky
– k dispozici jsou v   tomto souboru  .

Výzva je otevřena pro všechny akademické disciplíny, přičemž návrhy musí tematicky zapadat do alespoň jednoho z
4EU+ Flagshipů . Obor Humanities spadá primárně do Flagshipu 2 - Europeanness: Multilingualism, Plurality,
Citizenship. Pro získání kontaktů v této oblasti kontaktujte příslušné koordinátory; kontakty   zde  .

Mezi podporované projektové aktivity patří například:
• výzkumné aktivity: networking, workshopy, sympózia, příprava grantů, výměnné pobyty pro výzkumníky/

doktorandy;
• výukové aktivity: pilotní vývoj společných joint-degrees, digitální nástroje ve výuce, inovativní pedagogika.

Veškeré informace o výzvě včetně přihlašovacího formuláře jsou dostupné na aliančním webu  zde .

Záznam z informačního webináře k výzvě SEED4EU+ 2025 naleznete na  tomto odkazu .Prezentaci z webináře
naleznete k pročtení  zde . Druhý informační webinář k výzvě proběhne 8. září v 16:00.   Registrační formulář   je již

https://cuni.cz/UK-2267.html
https://intranet.cuni.cz/Stranka/253a5ec3-5c49-4208-9296-9a575b9058dc
mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz
https://4euplus.eu/4EU-1001.html
https://4euplus.eu/4EU-738.html?test=1&
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUoj-rKngF779PsiF_BdHG8KRUQVNHVTRKU01IMVFIVjJKNUFLS1c0NzVDMy4u&route=shorturl
https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/4EUSharePoint/EeQXUzlteitLlwUVbMH1eaABGI5yfCmdVn0Fmk4-hOTpgg?e=ZgqFcH&isSPOFile=1
https://4euplus.eu/4EU-576.html?
https://4euplus.eu/4EU-577.html
https://4euplus.eu/4EU-1092.html?
https://www.youtube.com/watch?v=L2IJaznJ8VA
https://unimi2013-my.sharepoint.com/:p:/g/personal/stefania_albertazzi_unimi_it/EcwOJdiuCmRKkWxjWa8TAdwBKv61CW8n897kQ4ps7eqHfw?rtime=E4v70We53Ug
https://forms.office.com/e/za8PRyJkCM


Compiled Jul 2, 2025 3:04:12 PM by Document Globe ®   2

k dispozici. Potenciální zájemci, kteří se již zúčastnili první informační schůzky, jsou srdečně vítáni s dalšími
dotazy.

Deadline pro podání návrhů je 3. října 2025 4PM CET.
POZOR
Před podáním návrhu prostřednictvím přihlašovacího online formuláře je třeba nejprve schválit na fakultě projektový
záměr včetně rozpočtu ( ke stažení zde ). Projektový záměr vyplňte, nechte schválit vedoucím pracoviště a zašlete
na zahraniční oddělení na e-mail   zahranicni@fhs.cuni.cz   do středy 18. září (a to i v případě, že jste byli osloveni
aliančními partnery s nabídkou zapojení se do projektu a naše fakulta by tak v projektu vystupovala v roli partnera,
nikoliv koordinátora). Pokud máte ohledně výzvy jakékoliv dotazy, neváhejte se obrátit na fakultního koordinátora 4EU
+ na adrese  zahranicni@fhs.cuni.cz , případně na 4EU+ Local Office na UK;  4euplus@cuni.cz .

INT-36-version1-fhs4euform_projektovy_zamer_1.docx
mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz
mailto:zahranicni@fhs.cuni.cz
mailto:4euplus@cuni.cz

